



### **فراخوانی یک رای دهی موثق و با امن و تمدید ماموریت ملل متحد در افغانستان از طرف شورای امنیت**

به تاریخ ۲۳ مارچ ۲۰۰۹، شورای امنیت با درک نقش کلیدی که جامعه جهانی در هماهنگی تلاش های بین المللی و حمایت از انتخابات آینده در این کشور ایفا مینماید، حضور ملل متحد را برای یک سال دیگر تمدید نمود.

در قطعنامه که به اتفاق آراء به تصویب رسید، ۱۵ هیئت عضوی شورا، ماموریت هیئت معاونت ملل متحد (یوناما) را الی ۲۳ مارچ ۲۰۱۰ تمدید نمودند، و فیصله نمود تا این ماموریت و آقای کای ایده نماینده خاص سر منشی رهبری تلاش های بین المللی ملکی را در این کشور ادامه دهد.

آقای بانکی مون سر منشی ملل متحد از تمدید ماموریت یوناما و به خصوص تائید مجدد شورا از نقش مرکزی و بیطرف ملل در افزایش صلح و ثبات در افغانستان استقبال نمود.

سخنگوی ایشان طی یک بیانیه گفت: "سرمنشی از تائید رهبری آقای ایده توسط شورای امنیت نیز به گرمی استقبال می کند. او از نزدیک با رهبران سیاسی افغانستان کار می کند و فعالیت های شان منجر به مسیر دهی مساعی جامعه جهانی بسوی وضع اولویت ها و تداوم کمک های به افغانستان شده است."

این تلاش ها شامل حمایت از فعالیت های حکومت جهت بهبود حکومتمداری و حاکمیت قانون و مبارزه علیه فساد اداری و همچنان تسهیل فراهم نمودن کمک های بشر دوستانه میگردد.

این کمک ها شامل حمایت از آمادگی برای برگذاری انتخابات ریاست جمهوری 20 اگست (29 اسد) به درخواست مقامات افغان نیز می شود. شورای امنیت بر اهمیت انتخابات برای توسعه دیموکراسی در این کشور تاکید ورزیده و خواهان "تمام تلاش ها برای مطمئن شدن از اعتبار، مصونیت و امنیت انتخابات گردید."

در آخرین گزارش خود به ارتباط افغانستان، آقای بان کی مون گفت که حکومت و مردم این کشور متاثر از منازعات و درگیری ها و همچنان شرکای بین المللی شان با برگذاری انتخابات امسال با یک آزمون حساس و مهم مواجه هستند.

تعیین تاریخ ۲۰ اگست توسط کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان سه ماه فراتر از تکمیل مدت دوره فعلی ریاست جمهوری به تاریخ ۲۲ می است. او گفت که این کار باعث بوجود آمدن یک "بلا تکلیفی قانونی" در مورد مشروعیت رئیس جمهور بعد از ۲۲ می میباشد.

وی اظهار داشت که "نسبت به هر بخش دیگر سه شاخه دولت مسئولیت بسیار مهمی دارند تا برای مسئله قانون اساسی به روشی یک راه حل پیدا کنند که وجود یک دولت فعال را از تاریخ ۲۲ می الی زمان تحلیف دوره ریاست جمهوری جدید تضمین کند".

انتخابات یکی از موضوعات برجسته در اجندای دو نشست آینده در مورد افغانستان است که به تاریخ 27 مارچ در مسکو و به تاریخ 31 مارچ در هاگ برگزار می شوند.

آقای بان که در هر دو نشست اشتراک خواهد کرد گفت، قصد دارد تا بر جامعه جهانی فشار وارد نماید تا یک مسیر واضح و یکپارچه را جهت کمک به امنیت، ثبات و توسعه قویتر در افغانستان ارایه دهند.

آقای بان امروز در یک نشست غیر رسمی در مجمع عمومی گفت که بر نیاز به تقویت همکاری های منطقی و بین المللی نیز تأکید خواهد کرد.

سرمنشی عمومی در مورد مشارکت خود در نشست گروه (G-20) در لندن بصورت خلاصه به مجمع عمومی گفت که سهمگیری در این نشست بسیار گسترده بوده.

سرمنشی ملل متحد گفت که یک نامه عنوانی تمام رهبران گروه (G-20) ارسال نموده و آنها را به نشان دادن رهبری بهتر در چهار عرصه ذیل ترغیب نموده است: به ارایه یک بسته کامل و انگیختاری اساسی که به نیاز های تمام کشور های در حال توسعه پاسخ دهد، مقاومت جدی در برابر حمایت گرایی (پروتیکشنیزم)، حرکت درجهت "معامله جدید زنده" و اصلاح مقررات و نهاد های جهانی.